cōmissis dolente. Et quis peccata vēni
alia non tollunt huius sacramenti esse
etum quantū ad habitū ut premissum
est. tū magis bonū est si homo per con
fessionē vel alia remedia studeat se ab
his emendare. Vlerecundū nāq̄ debet
esse anime devote cū ad hoc sacramen
tum celeste sumendū accesserit. ne cele
stis sponsus ad ipam veniens aliquam
maculā cuiuscunq̄ peccati etiam veni
alis quantū possibile est inueniat. quia
quanto quis cum maiorē cordis et cor
poris munditia ad hoc sacramentum
accesserit. non dubiū. quin maiorē grāz
et yberiorē fructum spūnium bonorū
exinde reportabit. Etiam quia nihil pu
rius ea mente esse debet. que in dei ha
bitaculū est prepanda.

Lapitū tredecimū In pro
pter nocturnalem pollutio
nem cōmūnio sit p̄tpermittenda.

A D hoc q̄ quis digne accedit
ad eucaristie sacramētū. tria
requiruntur. Primo mundi
cia conscie que non tollitur nisi p̄ pec
catum. Scđo ne sit ibi indeuotio seu
mentis ebetudo. Tertio ne sit ibi cor
poris immūnditia. Hec tria qñq̄ simul
concurrūt in aliqua pollutioē noctur
nali. qñq̄ duo de his. qñq̄ vñū tantū
et si hoc homo magis vñl minus impe
ditur. Et ideo distinguendū est de pol
lutione. Unde sciendum pollutio no
cturnal is est coquinatio. qua quis in
somno corrumpitur per seminis emissi
onem. Et contingit qñq̄ ex nature sup
fluitate seu ex abundātia materie semi
nalis. et repletione in vasis seminalib⁹
non valentibus eam retinere. qñq̄ ex
infirmitate et debilitate virtutis rete

tive. propter debilitatem nēruorū. sicut
qñq̄ contingit cū homines ieunant.
et in istis non est peccatū. sed quedam
pena vel infirmitas et in calibus casib⁹
homo relinquitur submetipi. Qñq̄ p̄
uenit ex crapula. et hec prohibet a per
ceptiōe corporis xpi. nisi tunc necessi
tas aliqua. vel festivitas alicuius solen
nitatis cogat ad oppositū. Qñq̄ cōtin
git ex imaginatiōe et cogitatiōe turpi
precedēte. et hec tantū est peccatū qñ
tum meruit cogitatio precedēs. Qñq̄
ēm cogitatio hmoi turpiū est sine pec
cato veniali. vt cū quis de talibus esset
disputatus. oporteret q̄ de his cogi
taret. Illiqñ etiā est cū peccato venia
li. scilicet qñ cogitatio in sola delectati
one finitur. sine consensu deliberatiōis.
Qñq̄ etiā est mortale scz quando con
sensus adiungit. Et si dubitatur de con
sensu. an concurrebat ad causam pol
lutionis an non. et sic consequēter du
bitatur. an ex peccato mortali. vel ve
niali pollutio acciderit. abstinerē debet.
Quia teste beato gregorio Bonarum
mentū est ibi culpam agnoscere / vbi
culpa non est. Et habetur de pseč. dis.
v.c. Ad eos. Si aut̄ expresse inuenierit
consensum non precessisse. et tñ alia p̄
cesserūt. scilicet imaginatio et delecta
tio mala. sic tñ q̄ talis imaginatio fini
ta erat in delectatiōe. absq̄ cōsensu de
liberatiōis. tunc potest cōmunicare / si
vrget necessitas et solennitas festi im
mineat. Qñq̄ aut̄ accidit ex illusione
dyabolica deo permittēte. tñ illusio
nis causa in nobis p̄cessit. scz cogitatio
turpis et imaginatio. tunc idem est iudi
cium sicut de cogitatiōe precedēte. Si
vero non. sed opposita causa pocius et
hoc frequenter accidit in diebus in qui
bus debet cōmunicare tunc signum est